МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

«6» ноября 2020 года                                                                      № 1436

О проведении муниципальной олимпиады

 по английскому языку для обучающихся 5 классов

 (по программе 4 класса)

  В соответствии с планом мероприятий МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа» на 2020 год и в целях выявления

обучающихся, обладающих выраженными способностями и интересом

к интеллектуальному творчеству, создания условий по развитию творческих

способностей школьников и организации дальнейшей работы с ними

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2020-2021 учебном году школьный и муниципальный этапы

муниципальной олимпиады по английскому языку для обучающихся 5 классов

(по программе 4 класса) (далее – Олимпиада).

2. Утвердить Положение о муниципальной Олимпиаде  (приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета Олимпиады с правами формирования

состава жюри (приложение № 2).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Провести в срок с 9 ноября 2020 года по 11 ноября 2020 года

школьный этап Олимпиады.

3.2. Организовать 19 ноября 2020 года проведение муниципального этапа

Олимпиады на базах общеобразовательных организаций, обучающимся которых

присвоен статус «Победитель» на школьном уровне.

Начало Олимпиады: 14.00 час.

3.3. Создать участникам Олимпиады условия для организованного

проведения муниципального этапа Олимпиады согласно действующим

на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическим нормам.

3.4. Обеспечить видеофиксацию при распечатке олимпиадных заданий,

выполнении и пакетировании работ.

3.5. Назначить в местах проведения муниципального этапа олимпиады

Координатора, ответственного за получение, хранение, тиражирование,

пакетирование и направление работ.

3.7. Разместить на сайте общеобразовательной организации информацию

об условиях и сроках проведения муниципального этапа Олимпиады.

3.8. Назначить ответственных организаторов в аудиториях

(по 2 человека) для выполнения заданий олимпиады участниками.

3.9. Организовать дежурство на этажах во время проведения

муниципального этапа Олимпиады.

3.9. Предоставить работы участников муниципального этапа Олимпиады в

срок не позднее  24 ноября 2020 года в отдел сопровождения образования МКУ

«Управление образования Шебекинского городского округа» (г. Шебекино,

ул. Ленина, 22).

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела сопровождения образования МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа» Сарайкину Е.Н.

                   Начальник

  МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»                                           А.М. Сабадаш

Соответствует оригиналу

Приложение № 1

к приказу МКУ «Управление

образования Шебекинского

городского округа»

06.11.2020 г. № 1436

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципальной олимпиады

по английскому языку для обучающихся 5 классов

(по программе 4 класса)

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет цели и задачи муниципальной олимпиады

по английскому языку для обучающихся 5 классов (по программе 4 класса) (далее

Олимпиада), порядок ее организации, проведения, организационно-методического

обеспечения, порядок участия и определения победителей.

2. Задачи Олимпиады
2.1. Выявить и поддержать талантливых учеников и инициативных учителей,

создать условия для их творческого самовыражения и самореализации.

2.2. Создать условия для поддержки одаренных детей.

2.3. Повысить престиж предмета «Английский язык», который стимулирует

учебную мотивацию учащихся, поощряет их познавательную активность, способствует

формированию у школьников основных компонентов учебной деятельности и

готовности к самообразованию, реализует в образовательном процессе право ребенка

на индивидуальность.

3. Участие в Олимпиаде

 3.1. Олимпиада проводится в 2 этапа: школьный и муниципальный.

3.2. В Олимпиаде принимают участие на добровольной основе обучающиеся 5-х

классов (по программе 4 класса).

3.3. Участие в Олимпиаде позволяет каждому ребенку самореализоваться,

поверить в свои силы, получить удовольствие от участия, проявить индивидуальные

возможности и способности.

3.3. Порядок проведения школьного этапа Олимпиады.

3.3.1. Школьный этап Олимпиады проходит на базе общеобразовательных

учреждений с 9 по 11 ноября 2020 года.

3.3.2. Для проведения школьного этапа Олимпиады организатором создаются

школьные оргкомитеты и жюри. Задания школьного и муниципального этапов

Олимпиады высылаются муниципальным оргкомитетом олимпиады.

3.3.4. В школьном этапе Олимпиады принимают участие обучающиеся 5-х

классов (по программе 4 класса) данного образовательного учреждения, изъявившие

желание принять участие в Олимпиаде.

3.3.5. Результаты проверки с указанием количества баллов оформляются в

итоговый протокол школьного этапа Олимпиады (приложение № 1к Положению).

3.3.6. Победители и призеры школьного этапа Олимпиады награждаются

грамотами общеобразовательной организации.

3.3.7. Заявку на участие в муниципальном этапе Олимпиады направляется

в оргкомитет муниципального этапа Олимпиады в срок до 13 ноября 2020 года на

электронный адрес uosheboso@yandex.ru (приложение № 2 к Положению).

mailto:uosheboso@yandex.ru

 3.4. Порядок проведения муниципального этапа Олимпиады.

3.4.1. Муниципальный этап Олимпиады проходит 19 ноября 2020 года на базе

общеобразовательных учреждений, обучающимся которых присвоен статус

«Победитель» на школьном уровне.
3.4.2. В муниципальном этапе Олимпиады принимают участие победители

школьного этапа Олимпиады (один человек от класса).

3.4.3. Работы участников муниципального этапа Олимпиады в срок не позднее

24 ноября 2020 года предоставляются в отдел сопровождения образования

МКУ «Управление образования Шебекинского городского округа» (г. Шебекино,

ул. Ленина, 22).

3.4.3. Результаты проверки с указанием количества баллов суммируются и

оформляются в итоговый протокол муниципального этапа олимпиады.

4. Подведение итогов Олимпиады
4.1. Победителем признается участник, набравший наибольшее количество

баллов.

Призерами признаются два участника, следующие в итоговой таблице

за победителем.

4.2.1. Победители и призеры муниципального этапа Олимпиады награждаются

грамотами МКУ «Управление образования Шебекинского городского округа».

Инструкция по проведению Олимпиады
1. При проведении школьного и муниципального этапов Олимпиады

в аудитории, где проводится Олимпиада, назначаются 2 дежурных педагога, не

являющихся учителями английского языка.

2. Дежурный педагог инструктирует обучающихся о правилах оформления

работы, раздает листы с заданиями, сообщает участникам олимпиады

продолжительность работы и время ее окончания, фиксирует время начала работы на

доске.

3. Продолжительность работы:

Школьный этап: 60 минут.

Муниципальный этап:60 минут.

4. При выполнении задания разрешается пользоваться черновиком.

Приложение № 2

к приказу МКУ «Управление

образования Шебекинского

городского округа»

06.11. 2020 г. № 1436

Состав

оргкомитета муниципального этапа муниципальной олимпиады

по английскому языку для обучающихся 5 классов

(по программе 4 класса)

№

п/п

ФИО Должность

1 Воронкина

Марина Юрьевна

Председатель оргкомитета,

заместитель начальника

МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»

2 Сарайкина Елена

Николаевна

Начальник отдела сопровождения

образования МКУ «Управление

образования Шебекинского городского

округа»

3 Блудова Галина

Ивановна

Специалист  отдела сопровождения

образования МКУ «Управление

образования Шебекинского городского

округа»

4 Каблучко Анна

Михайловна

Специалист  отдела сопровождения

образования МКУ «Управление

образования Шебекинского городского

округа»

5 Сомова Вероника

Викторовна

Специалист  отдела сопровождения

образования МКУ «Управление

образования Шебекинского городского

округа»

Приложение № 1

к Положению

Протокол

участников школьного этапа муниципальной олимпиады

по английскому языку для обучающихся 5 классов (по программе 4 класса)

№

п/п

Фамилия, Имя

обучающегося

Наименование ОО Количество баллов за каждое задание ФИО учителя

подготовившего

участника
    Итого

баллов

1.

2.

3.

4.

Печать и подпись директора ОУ

Приложение № 2

к Положению

Заявка

на участие в муниципальном этапе муниципальной олимпиады

по английскому языку для обучающихся 5 классов (по программе 4 класса)

№

п/п

Фамилия, Имя

обучающегося

Класс Наименование ОО Количество баллов за каждое задание ФИО учителя

подготовившего

участника
    Итого

баллов

1.

Печать и подпись директора ОУ